
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 5 

Veřejná zakázka  Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží ÚS 
Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou 

Spisová značka CIRI/2020/111 

Zadavatel Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Otevřené řízení veřejné zakázky na stavební práce v nadlimitním režimu podle 

§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Navazuji na dotaz, respektive odpověď č.20 v DI č.3 – položka vyčištění objektu do nového výkazu 

přidána nebyla! V této výměře je pouze položka pomocné lešení. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je revidovaný soupis prací s výkazem výměr. Položka úklidu je zde 

pod číslem 118. Dodavatel zpracuje nabídku v souladu se zadávací dokumentací platnou ke 

konci lhůty pro podání nabídek. 

Dotaz č. 2 

Měli bychom doplňující dotaz k odpovědi č.21 v DI č.3. Ani ze zaslaného technického listu nám není 

jasné, jak je nyní rampa zabudována (pouze kotevní šrouby nebo zabetonována). Prosíme o detailní 

popis, jak by se měla rampa demontovat a jak osazovat na místo, co všechno bude nezbytné udělat 

(např. vypustit a napustit olej – kolik, jaký apod), aby mohla být opět uvedena do provozu a aby prošla 

revizí. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je revidovaný soupis prací s výkazem výměr. V položce č. 133 jsou 

doplněny informace týkající se jeřábu a zvedací rampy. Zvedací rampa bude osazena volně, na 

vymezovací ocelové plotny. Práce související se zajištěním revize a výměnou provozních 

kapalin nejsou předmětem veřejné zakázky. 

Dotaz č. 3 

V místnosti č.112 je základ pro jeřáb. Předpokládáme správně, že osazení tohoto jeřábu není 

předmětem této zakázky? Ve výkazu výměr není taková položka, neznáme ani typ jeřábu. 

Odpověď na dotaz 

Přílohou tohoto dokumentu je revidovaný soupis prací s výkazem výměr. V položce č. 133 jsou 

doplněny informace týkající se jeřábu a zvedací rampy. Otočný jeřáb bude kotven pomocí 



2 

 

závitových tyčí navařených na konstrukci podlahy a piloty. Zadavatel jako podklad pro ocenění 

předmětné položky uveřejňuje návrh základu otočného jeřábu realizovaného zadavatelem 

v minulosti, který je svou specifikací obdobný stávajícímu řešení.  

Dotaz č. 4 

Pro jistotu prosím o potvrzení termínu odevzdání nabídek 9.3. (v předchozím odstavci píšete o 

prodloužení 2 dny, což by bylo 5.3.) 

Dokumentem vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 ze dne 13. 2. 20120 

došlo jednak k prodloužení lhůty o dva pracovní dny z důvodu dle § 98 odst. 4 zákona jednak o 

další prodloužení z důvodu doplnění či změny zadávacích podmínek. Souhrnně tak došlo ke 

změně lhůty pro podání nabídek do 9. 3. 2020 do 10:00. 

Tímto vysvětlením, doplněním či změnou č. 5 dochází k další změně lhůty pro podání nabídek, 

a to do termínu uvedeného níže. 

Pro upřesnění doplňujeme, že platná lhůta pro podání nabídek je vždy uvedena v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přes který se nabídky podávají.  

Dotaz č. 5 

Vchodové dveře dvoukřídlé výpis dveří č.D7 mají rozměr 2570 x 2550mm, dle PD mají být plastové, 

tento rozměr nelze v plastovém provedení vyrobit. 

Odpověď na dotaz 

V rámci položky č. 172 ocení dodavatel i dozdívku zužující vnější dveřní otvor do místnosti 

kotelny na světlou šířku 2000 mm. Plocha dvoukřídlých dveří se tudíž sníží o 1,4 m2. Dozdívka 

bude mít délku 550 mm, bude vyzděna na maltu, z keramických tvárnic tl. 300 mm, prokotvena 

do stávajícího zdiva turbošrouby. Plocha nového zdiva činí 1,4 m2. Zdivo bude zevnitř omítnuto 

jádrovou omítkou a potaženo štukem, následně dvouvrstvá výmalba. Zvenčí není omítání 

potřeba, na zdivo bude osazen kontaktní zateplovací systém, shodně jako na zbytku řešené 

stěny. 

 

Rekapitulace příloh dokumentu: 

Příloha č. 1 Soupis prací s výkazem výměr platný ke dni 19. 2. 2020 

Příloha č. 2 Referenční návrh základu otočného jeřábu 

 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na doplnění a změnu zadávacích podmínek dochází k přiměřenému prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí 10. 3. 2020 v 10:00. 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2020-02-19T14:04:21+0100
	Mgr. Jan Baše




